OMNIBO. Tentare prius hostes: tentare uoluerunt: nunquit fœdere in deditonem uenire uellent sed non cogit quod optabat. Suspensio bello. id est intermisso hoc est factis induciis. Fieret captis: quia si interponeretur spacium interea inciperent uelle uiuere. Dulcior uita: cum ipsi sperarent uiuere posse: inciperent uelle uiuere: potius quam mori. Deuota. id est destinata mori. Damnata luce: contempta uita. Promisso sibi sine manu: id est promissa morte: quia omnes conspicauerunt consciscere sibi mortem. Tumultus: terrores. Excussere mentes: quia circumuenti ab hostibus non mutarunt consilium. Ad summa: id est ad ultima: summum & ultimum inuicem cedunt. Innumerasq; simul & aliquandiu tanta classe circumuenti uultei milites sua uirtute se sustinuerunt: adeo solet ipsa desperatione crescere uirtus mariq; quia littora plena erant hostibus & classis circumdederat eos. Fiducia mortis: id est in morte tantum confidunt & est aclamatio: Versus ab hoste furor: cum iam satis cædium pro facultate sua fecisse uideret tunc uultei imitauit socios ut iugulū sibi aperirent: ut primus ipse adimpleret: qd superiore nocte constituerat: statim igit uno tempore multi uultei uulnus intulerunt. & qui primū lethale uulnus intulerat ut uicissim redderet qd acceperat ipsum interfecit: quo facto cæteri homines in mutuam cædem ruerunt. Fluxisse: pro emisisse cruoris uel dicit: qd iam multos ex hostibus occiderat. Furor: quo usi fuerant contra hostes in se ipsos conuerterunt. Vltius iugulo & uultei qui primus cæteros adhortatus fuerat: ipse etiā impelere uoluit qd aliis per sua ferat. nā aperto iugulo quis erit inquit qui mihi iugulū aperiat: & statim cū lethale uulnus accepisset: talionē reddidit ei a quo primū uulneratus fuerat. Relecto: nudato. Dextra digna cruore. i. qui se dignū facit: ut me interficiat. Tectetur. i. testimonio significet se uelle mori eo ipso quod me interficiat. Nec plura locuto: uix hæc locutus fuerat cū iam multi pectus uultei gladiis & telis confoderant. Non unus: sed complures. Collaudat: quod recte fecissent. Sed enim cui: cū multi uulnus una uultei intulissent: ei primo a quo uulneratus

fuerat mortē intulit. Grato: quia gratitudinē seruauit ut redderet quod acceperat. Debeat: debitor erat primi uulnens. Concurrunt: mortuo duce in mutuā mortē & cædē correre omnes. Partibus unis: quia omnes erant concordēs. Sic femine cadmi: duas similitudines ponit: quomodo inter se occisi sunt. nō aliter inquit quā terrigenæ qui nati sunt ex serpentinis dentibus fati a cadmo uel quā illi terrigenæ ex serpentinis dentibus nati: quos seminauit iason tunc cū aureū uellus comparauit: medea consulente & auctore. Nota quidē est fabula cadmi: qui fatigatus i forore quærenda Europa: oraculū Apollinis consuluit. ubi nā urbē conderet & auspicio bouis boetiā condidit: sed conditurus urbē primū de morte uoluit sacrificare lo ui. misit igit quosdā ex sociis aquatū quia serpente mortū sacro sunt interfecti: quē postea cadmus interfecit ex cuius dentibus fati nati sunt homines armati qui se mutuis uulneribus interfecerunt. Dyrcea: in argo thebano.

SVLPI. Dyrcea cohors. acies terrigenarū thebanorū. Emicuit: apparuit exorta est. Semine: dentibus. Durū omē: malū auguriū theocli & polynici fratribus: qui ad illorū exemplū mutuis se ictibus cofecerunt. Phasidos: fluii hoc ē regionis i scythica. Dēte in somni: ex dentibus draconis peruigilis. Missa: immissa & concitata ueneficis medeæ quæ in eos id furo ris immisit: ne impetū in iasonē facerent. Tantos sulcos: quos iasō bobus igniuomis fecerat: ut in. vii. meth. scribit ovidius. Medea: cethæ hypseæ filia. Inexpertis: de quibus ante nō fecerat periculū. Expauit: ne in iasonē irruerent. luenes: opitergini. Pacti fata mutua: qui se uicissim occidere constituerant. Virtutis: fortitudinis quia semimortui alios occidebant. Pariter: uno eodēq; tempore. Nec quenquā: quisq; inquit quenquā faucius aliū interemit. Nec uulnus: nec expectabant ut ferirent sed sponte in gladios in ruebant.

Adactis immisissis intentis. Et iugulis præssere manus: iā per ferrū euntes iugulo uulnerantis manū tangebant. Incurrunt: interrimunt incurendo. Haud trepidante: audacter feriebant ea sola pietate utentes ut uno dimtaxat istu charissimū quēq; prosternerent.

Pondere: uiribus. Vna: sola & præcipua. Nō repetit fenō iterasse istus. Viscera laxa: intestina egressa. Foris: latis: per spaciofa tabulata ratis. Iucē despectā: aurā uitalē quā spreuerunt & oderunt. Victores: octauius nos quanquā nō armis uicerant sed obfessis mortis ca usā præbuerant. Iā strage: peracta cede. hostis rate potius cadauera comburenda sepeliendaq; tradidit. Cōspicit: ab hoste. Ducibus: octauius & reliquis. Esse tanti: esse tantæ auctoritatis apud milites suos: adeoq; amori ab eis ut pro fide ei seruanda se milites interrimerent. Maiore ore: maiori laude est celebrata.

OMNIBO. Emicuit: scilicet de serpentinis dentibus. Omē dirū: quia omē fuit sceleris quod uenturū erat: ut theocles & polynices thebani fratres singulari certamine dimicantes mutuā sibi cædē inferrent.

Phasidos: nota fabula: quæ iason filius æsonis incitatus a patruo pelia colchon tetendit suscepturus uellus aureū quod seruabatur ab insomni serpente: & opus erat ut occiso serpente illius dentes tauris ignē nati bus afflantibus seminaret: & ex his nascerentur terrigenæ: cū quibus singulari certamine dimicandū erat: sed Medea Regis filia amore iasonis capta puluerē & medicamina dedit quibus sopitus est serpens: nunc hoc dicit quenadmodū se terrigenæ occiderūt ita Vulteius cū suis: Phasidos: id est colchi insulæ nā phasis flu. est colchorū. Insomni dente id est dente peruigilis serpentis. Cognato sanguine: quia fratres erant ex hisdē dentibus nati. Sulcos: id est planiciē & tantū æquor quātū capiebat ager in quo sati erant serpentini dentes. Expalluit ipsa medea quæ remedia iasō dederat nō sine timore fuit. Inexpertis herbis: quarū uim & proprietatē nondū antea experta fuerat. Nimiūq; in morte: potest esse sentētia generalis huic loco commo: a uidelicet quia cū mors contemnit: nimiū uiriū habet. Nec quenquā: nō errabant inferendo istus.

Moriēte manu: quanuis lethali uulnē confosi essent: tamē nō errabat manus: quin aliū occideret. Nec debet gladiis uulnus. i. nō præueniunt: sed præueniunt: quia gladii nō prius uulnerabant: quā ipsi in gladios incurrerent. Et iugulis manus eius qui uulnera inferebat tanta cupiditate moriebat: ut nō contenti iugulū confosū esse: ita præmebant: ut usq; ad capulū præmerent. Par: ntiū in parentē. Haud trepidante: quæ sita tres in fratres: & filii in parētes occurrerēt: quia uidebat repugnare nature: mirū quæ māus cū percuteret pauore nō cōtremisceret. Exegere. i. pectus usq; ad alterā partē transfixere. Pietas ferient: una hæc sola pietas sit

**Emicuit dyrcea cohors: ceciditq; suorum
Vulneribus. dirū thebanis fratribus omē,
Phasidos. & campis insomni dente creati
Terrigenæ missa magicis e cantibus ira
Cognato rātos. cōplerūt sanguine sulcos
Ipsaq; in expertis quæ primū fecerit herbi
Expauit medea nefas. sic mutua pacti
Fata cadūt iuuenes. nimiūq; i morte uiroq;
Mors uirtutis hēt. paritē sternūtq; cadūtq;
Vulnere lethali. nec quenquā dextra fefellit
Cū feriat moriēte. māu. nec ultus ad ditis
Debet gladiis. percussū est pectore ferrū
Et iugulis præssere manus. cū sorte cruenta
Fratribus i currunt fratres. natuq; parēti
Haud trepidate tñ toto cū pōdere dextra
Exegere enses. pietas ferientibus una
Nec repetisse fuit. iam latis uiscera laxa
Semiāmes traxere foris multūq; cruoris
Insudere mari despectam cernere lucem
Victoresq; suos uultu spectare superbo
Et mortē sentire iuuat. iam strage cruenta
Cōspicit cumalata ratis. bustisq; remittūt
Corpora uictores ducibus mirantibus ulli
Esse ducem tanti. nullam maiore locuta est
Ore ratem totum discurens fama per orbē**

it inter eos ut uno uulnere se interficerent: ne multis uulneribus frustrarent. Foris latis: id est spaciofis tabularis: nā fori. orū. dicunt tabulata nauū & pontes quibus naues utroq; latere circumdatae sunt: a ferendo quia ferant nauas. Despectā lucē: id est contemptā uitā. Victoresq; suos morientes: gaudebant quæ uili: era sua hostes intuerent. Vultu spectare superbo: quia superbe aspiciēbāt uictores suos: ut gauderent potius quā timerent. Et mortē sentire: id est uoluntatē capiebant ex sensu mortis. Bustis: id est rogis decorauerunt cæsos. Mirantibus: quia mirabant Octauius Libro & cæteri pompeiani quæ inuenire potuissent milites qui tanti facerent ducē suū. Nullā maiore: dicit nullā unquā fuisse nauē quæ totū orbē terrarū fama impleuerit post hanc. Ore. id est sermone. Nō tamē ignaua: hic latenter Lucanus inuehit in Populū Romanū qui turpiter crudelissimo Neroni seruebat exemplū opiterginorū habens qui mori tā fortiter uoluerunt potius quam seruire: